

Zamierzenia dydaktyczne do realizacji w styczniu dla grupy III

1. Tak mija nam czas

Dzieci: poznają nazwy pór roku; dowiedzą się, ile dni ma tydzień; poznają literę s, S; poznają różne rodzaje kalendarzy; poznają zawód zegarmistrza; dowiedzą się, jakie narzędzia służą do pomiaru czasu ułożą własny plan dnia oraz dowiedzą się, czym jest wehikuł czasu.

2. Zwierzęta zimą

Dzieci: dowiedzą się, jak się troszczyć o ptaki zimą; poznają literę n, N; dodawaniem dowiedzą się, że działanie matematyczne, w którym przybywa elementów, nazywa się dodawaniem; wzbogacą wiedzę na temat pracy leśniczego; poznają tropy wybranych zwierząt; wzbogacą wiedzę o drzewach liściastych i iglastych oraz dowiedzą się, w jaki sposób można wyrażać smutek.

3. Kim są rodzice moich rodziców?

Dzieci: poznają literę b, B; dowiedzą się, kiedy obchodzony jest Dzień Babci, a kiedy Dzień Dziadka; określą, dlaczego należy pomagać osobom starszym; utrwalą przeliczanie w zakresie 7; użyją pojęć: mniej, więcej, tyle samo w zadaniach matematycznych; powiedzą, jak można spędzać czas z babcią i dziadkiem; rozwiną umiejętność wyrażania świata komunikatami niewerbalnymi oraz dowiedzą się, czym jest piasek kinetyczny.

4. Fryzjer, weterynarz czy lekarz?

Dzieci: będą nazywać wymarzone zawody; dowiedzą się, kim z zawodu są ich bliscy; narysują bliskich podczas wykonywania pracy; dowiedzą się, czym zajmują się wybrane zawody; będą poznawać akcesoria i przyrządy potrzebne do pracy; będą poznawać dawne zawody i te współczesne; wypowiedzą się na temat, kim chcą być w przyszłości oraz narysują wymarzony zawód.

Wiersz Agaty Widzowskiej "Zapracowani rodzice"	"Niezwykli dziadkowie" (śl. i muz. Krystyna Gowik)
<p>Mamy często nie ma w domu - wtedy jest mi smutno. Kiedy chcę się z nią pobawić, zawsze mówi: „Jutro...” Jest lekarką - ortopedą, robi operacje. Ach! Jak chciałbym z moją mamą jechać na wakacje!</p> <p>Tata Kasi chodzi śpiący, bo jest nocnym stróżem, a jej mama ogrodniczką - ciągle sadi różę. Bartek marzy, żeby z tatą jeździć na rowerze, ale tata - naukowiec - bada nietoperze!</p> <p>Lecz w sobotę i w niedzielę jest czas na zabawę - i rodzice biegną z dziećmi na zieloną trawę! Można razem pograć w piłkę, pływać, śmiać się, skakać, iść na lody i dać wszystkim słodkiego buziaka!</p>	<p>1. Niezwykli dziadkowie mają dobre zdrowie i zamiast w domu siedzieć, co robią? Chcecie wiedzieć?</p> <p>Ref.: Babcia biega w maratonie. Dziadek skacze na spadochronie. Babcia chętnie sambę tańczy. Dziadek skacze na bungee. A poza tym mają dom na głowie. Niezwykli ci dziadkowie! I dla wnuczków mają czas, bo najbardziej to kochają nas.</p> <p>2. Niezwykli dziadkowie - każdy wam to powie- do sportu i nauki wciąż namawiają wnuki.</p> <p>Ref.: Babcia biega...</p>